
09347680714

  

ادامه از صفحه 3
 البتــه اوج این تفکر ضد مناطق آزاد 
تجاری صنعتی را بعدتر و به شــکل 
بسیار پررنگ در متن استعفای نوایی 
لواســانی و هامش پذیرش استعفاء 
توسط سعید محمد مشاهده کرد. در 
گزارش بعدی متن استعفاء و هامش 
سعید محمد در پذیرش استعفاء که در 
نوع خود سند ارزشمند و ماندگاری 
در تاریخ مناطق آزاد تجاری صنعتی 

است، نقد خواهم کرد.
مهدی کشاورز

) 23 اسفند ماه 1400- 7 دی 
ماه 1401(

4 روز بعد از استعفاء جنجالی محمد 
رضا نوایی لواسانی ، مهدی کشاورز،  
زاده 1353 در تهــران بــا اصالــت 
رودســری با حکم سعید محمد به 
عنوان مدیرعامل منطقه آزاد تجاری 

صنعتی کیش منصوب شد.                                                             
وی دارای مدرک کارشناســی مهندســی عمران و کارشناسی 
ارشد مدیریت کسب و کار بود. از جمله سوابق اجرایی مهدی 
کشاورز چافجیری می توان به این موارد اشاره کرد: مدیر عامل 
موسســه نور در تهران، مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرکت 
مهندســی توســعه آب تابان، عضو هیئت مدیره شرکت تامین 
مســکن نوید ایرانیان، سرپرست شرکت تامین مسکن جوانان 
)ثجوان( ، مسئول نقشه برداری و معاونت فنی )جانشین کارگاه( 
موسسه حرا، مسئول دفتر فنی شرکت مهندسی سپاسد، مدیرفنی 
و جانشــین مدیر پروژه سد کارون 4 لردگان استان چهارمحال 
بختیاری، و آخرین سمت وی تا قبل از انتصاب به مدیرعاملی 
سازمان منطقه آزاد کیش، با حکم سعید محمد به عنوان مشاور 
دبیر و مدیرکل امور فنی، زیربنایی و املاک دبیرخانه شــورای 
عالــی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی منصوب شــده بود.حضور 
مهدی کشــاورز در مناطق آزاد با شروع مسئولیت سعید محمد 
آغاز و اندکی پس از برکناری ســعید محمد با برکناری ایشــان 

توسط حجت عبدالملکی در 7 دی ماه 1401 به پایان رسید.
بی شــک فضای مراسم معارفه مهدی کشاورز در تاریخ جزیره 
کیش بی سابقه است. روزنامه اقتصاد کیش  فضای جلسه معارفه 
را که پشــت درهای بسته و بدون حضور کیشوندان و اصحاب 
رســانه برگزارشد را با تیتر " معارفه پادگانی" به نقد کشید. این 
روزنامه در نقد شیوه برگزاری جلسه معارفه که به باورم به خاطر 
بیم رویارویی ســعید محمد با رسانه ها و افکار عمومی کیش و 
فرار از این رویارویی و پاســخگویی بود، نوشت "در دولتی که 
شــفاف سازی و مردم داری را سرلوحه شعارهای خود قرار داده 
است بنظر می رسد وقوع چنین اتفاقاتی کمی عجیب و کم لطفی 
به برنامه های دولت و رئیس جمهور محترم باشد و اجراء چنین 
روش هــای پادگانی در برنامه هایی که اتفاقا همگان باید با افکار 
و دیدگاه های مدیر جزیره منطقه آشنا شوند بر خلاف سیاست 
هــای دولت مردمی و بی اعتنایی و بی توجهی به مردم و فعالان 
اقتصادی کیش اســت که دوســت دارند با افکار و دیدگاه های 
مدیر جدید منطقه آشنا شوند".بازهم تاکید می کنم ،به باورم سعید 
محمد با برگزاری جلسه معارفه در پشت درب های بسته سعی 
داشت خود را در معرض پرسش رسانه ها برای نامه استعفاء محمد 
رضا نوایی لواسانی و هامش بسیار معنادار ی که نوشته بود، قرار 
ندهد.نکته قابل اعتناء دیگر هم زمانی تغییر ترکیب هیئت مدیره 

با معرفی مهدی کشاورز است.
مهدی کشــاورز در مراسم معارفه " مدیریت علمی و برمبنای 
عقل و به دور ازنمایش" را لب ســخن خود معرفی کرد.داشتن 
نگاه علمی به مســائل، تعامل و مشورت، پرهیز از شعار گرایی 
و اقدام های هیجانی و نمایشــی،حضور میدانی مســئولان و 
مدیران،اســتفاده از علوم روز برای افزایش بهره وری مدیران و 
کارکنان را محورهای اصلی برنامه های مدیریت جدید معرفی 
کرد. وی با با اشاره به برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلند 
مدت خود خاطرنشــان کرد: ایجاد نظم و ســاماندهی شرایط 
موجود در منطقه، شفاف سازی و کوتاه کردن فرآیندها، چابک 
سازی و استاندارد سازی ساختار، ایجاد تناسب شغل با شاغل و 
تعیین تکلیف پرونده های باز سازمان از جمله برنامه های کوتاه 
مدت خودمعرفی کرد. کشــاورز در خصوص برنامه های میان 
مدت نیز افزود: تسریع در تکمیل پروژه های فنی و زیرساختی، 
ایجاد درآمدهای پایدار سازمان، حل مشکلات برق و آب جزیره 
کیش، توسعه حوزه های گردشگری سلامت، ورزشی و علمی، 
چــاره جویی برای کنترل قیمــت اجاره و هزینه های زندگی و 
مســکن، همچنین افزایش تراز آموزشــی هم از بعد فضا و هم 
کیفیت، ایجاد بورس بین اللمل و تاسیس بانک آفشور از جمله 
برنامه های بلند مدت مدنظر است که می توان به آن اشاره کرد.
وی در ادامه، ایجاد شــهر هوشمند، درآمدهای پایدار و پرهیز از 
زمین فروشــی و همچنین ایجاد هاب خدماتی و مالی و بیمه ای 
را از برنامه های بلندمدت خود در دوره مســئولیتش در سازمان 

منطقه آزاد کیش برشمرد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در پایان مراسم معارفه و در 
بین مســئولین حاضر در جلســه گفت، قول می دهم آدم صادق 
و پاک دســتی باشــم و اجازه نفوذ هیچ امضــای طلایی ای در 

سوءاستفاده از منابع عمومی منطقه را ندهم.
متن شــکایت مهــدی کشــاورز از اقدام غیــر قانونی حجت 
عبدالملکی دبیر وقت شــورای عالی مناطق آزاد در برکناری وی 
از سمت مدیرعاملی سازمان ، سند مهمی است که در بخش دوم 

این گزارش به آن خواهم پرداخت.
سرپرستی سعید پورزادی) 7 دی ماه 1401- 11 خردادماه 1402(

با برکناری مهدی کشاورز دوره دوم سرپرستی سعید پور زادی، 
زاده کیلان دماوند، آغاز می شود .مدت سرپرستی این بار برخلاف 
نوبت پیشین که 4 روز به طول کشید ، مدت 5 ماه ادامه یافت و با 
معرفی رحیم سرهنگی در 11 خردادماه 1402 به عنوان مدیرعامل 

سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی به پایان رسید. 
رحیم  سرهنگی 

) 11 خردادماه 1402- 28 آبان ماه 1403( 
رحیم سرهنگی  متولد 1362 دماوند با پایان دوره سرپرستی سعید 
پورزادی با حکم حجت عبدالملکی به عنوان مدیر عامل سازمان 
منطقه آزاد تجاری صنعتی کیش منصوب شد. وی فارغ التحصیل 
دوره دکتری دانشگاه صنعتی شریف است و هم اکنون به عنوان 
استادیار در دانشکده حکمرانی دانشگاه تهران مشغول به تدریس 
و پژوهش است. متاسفانه تلاشم برای دست یابی به رزومه علمی 
وی در پایگاه دانشگاه تهران بی نتیجه بود.  به نظر می رسد پیشینه 
آشــنایی حجت عبدالملکی با رحیم سرهنگی به دوران وزارت 

ناکام او در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می رسد. 
بررسی سوابق اجرایی رحیم سرهنگی نشان می دهد که تا پیش از 
انتصاب در کیش،  رئیس موسسه کار و تامین اجتماعی ، مدیرکل 
توسعه کارآفرینی و بهره وری نیروی کار، مدیر اجرایی سازمان 
نوسازی شــهرداری تهران، مدیر پروژه توسعه صنعتی سازمان 
گســترش و نوســازی صنایع ایران، نایب رییس کارگروه بازار 
شــورای عالی اشــتغال در وزارت صمت، مدیر آموزش، برنامه 
و توسعه بانک قرض الحســنه رسالت و عضویت در کارگروه 
نوآوری و فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری را 

در کارنامه خود ثبت کرده بود.
با آغاز وزارت حجت عبدالملکی در وزارت کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی سرهنگی از جمله مدیران دولت روحانی است که از 
مدیرکلی توسعه کارآفرینی و بهره وری نیروی که از سال 1396 
عهده دار آن بود به ریاســت موسسه مطالعاتی و پژوهشی کار 
و تامین اجتماعی ارتقاء می یابد.رحیم سرهنگی مجددا در 11 
خردادماه 1402 با حکم حجت عبدالملکی به عنوان مدیرعامل 

سازمان منطقه ازاد تجاری صنعتی کیش منصوب می شود.
 وی در سخنرانی روز معارفه محور فعالیت های خود را بر پایه 
3 اصل جذب مشــارکت حداکثری ، جلب اعتماد اجتماعی و 
شــفاف سازی و حاکمیت قانون اعلام کرد . همچنین حفاظت 
از ســرمایه های فعالان اقتصادی، مســائل فرهنگی و معیشتی 
مردم و کارکنان مجموعه ســازمان و آســیب های اجتماعی را 
از عناوین اصلی برنامه های خود برشــمرد.علاوه برآن با تکرار 
شــعار دوره های پیشین از عبارت " کیش برای همه" بهره برد 
و در توضیح این شعار گفت: یعنی همه مردم جزیره در تصمیم 
گیری و موفقیت این منطقه باید ســهیم و صاحب نظر باشــند. 
وی مشــارکت عمومی و اعتماد اجتماعی، را دو اصل مهم در 
حکمرانی منطقه آزاد عنوان کرد و اظهار داشــت: مشــارکت 
عمومی یعنی کســانی که در پیشرفت و آبادانی این منطقه تاثیر 
گذار هســــتند و در تصمیم گیــری های جزیره باید صاحب 
رای و نظر باشند. وی بر ضرورت افزایش اعتماد عمومی تاکید 
کــرد و ادامه داد: نیازمند پاســخگویی مدیران به افکار عمومی 
بــرای افزایش اعتماد عمومی هســتیم. وی اعتماد اجتماعی را 
شرط اصلی ســرمایه اجتماعی دانست. مدیرعامل سازمان در 
بخش دیگری از سخنرانی خود با اشاره به تفاوت بین حکمرانی 
شــرکتی و حکمرانی در منطقه آزاد تجاری صنعتی عنوان کرد: 

شــفافیت و حاکمیت قانون، یکی دیگــر از محورهای برنامه 
های منطقه خواهد بود. وقتی قانون چگونگی اداره مناطق آزاد 
چارچــوب فعالیت ها را مشــخص کرده نمی توانیم پا را فراتر 
از قانون بگذاریم.و تاکید کرد :شفافیت و حاکمیت قانون منجر 
به افزایش اعتماد عمومی خواهد شد. ســــرهنگی در تکمیل 
سخنان خود خاطر نشان کرد: هر چه شــــفایت بیشتر، فساد 
کمتر و هر چه فســاد کمتر ســبب افرایش برکت اقتصادی و 
در نهایت تقویت ســرمایه گذاری می شود. سرهنگی در تائید 
پیشنهاد دبیر شورایعالی مناطق آزاد تاکیــد کرد: باید تمام تلاش 
خــــود را به کار بگیریم و جزیره زیبای کیش را به جزیره ای 
مبدل کنیم که هر کسی در سطح دنیا برای دیدن رویدادهای این 
منطقه علاقمند و انگیزه ســفر به این منطقه را داشته باشد. وی 
تحقق این امر مهم را مستلزم طبقه خلاق در کیش عنوان کرد و 
گفــت: با بهره گیری از ظرفیت های موجود در جزیره کیش از 
ظرفیت خالقانی که در ســرزمین اصلی و در ســطح کشــور 
هستند استفاده می کنیم تا این مهم تحقق یابد. مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش همچنیــن بر ضرورت بهره مندی از ظرفیت 
نخبگان در کیش تاکید کرد و ارتقاء وضعیت معیشتی کیشوندان 
و همکاران ســازمان منطقه آزاد، حمایت از ســرمایه گذاران و 
توجه به آســیب های اجتماعــی را از اولویت های مدیریتی در 

سازمان منطقه آزاد کیش عنوان کرد.
محمد  کبیری

) 1 آذرماه 1403- تاکنون(
محمدجعفر کبیری متولد سال 1367 تهران با اصالت مرودشتی 
از شــهرهای اســتان فارس) فرزند احمد کبیری، نماینده دوره 
دوم و ســوم مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه شهرستان 
های مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد(و دانش آموخته اقتصاد از 
دانشگاه تهران و شهید بهشتی در مقاطع کارشناسی و ارشد است.

وی دربهار 96 ریاست بخش جوانان ستاد انتخاباتی روحانی را 
بر عهده داشــت . فعالیت به عنوان مشاور وزیر صنعت، معدن و 
تجارت، مشاور عالی شرکت بازرگانی دولتی ایران و عضو هیات 
مدیره سازمان منطقه آزاد کیش ومعاون تعاون و رئیس اندیشکده 
تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی )دولت دوازدهم( بخش 

دیگری از سوابق اجرایی کبیری است. 
محمــد جعفر کبیری در آول آذرمــاه 1403 به عنوان مدیرعامل 
منطقه آزاد تجاری صنعتی کیش جایگزین رحیم سرهنگی شد. 
وی در مراســم معارفه خود که با حضور عبدالناصر همتی وزیر 
امور اقتصاد و دارایی و رضا مسرور دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
تجاری صنعتی وویژه اقتصادی برگزار شد ، برنامه خود را برای 
منطقه آزاد کیش تشریح کرد. مهمترین محورهای برنامه محمد 

جعفر کبیری شامل موارد زیر است : 
1-  کیش هنوز به منزلت حقیقی اش در عرصه توسعه و پیشرفت 

نرسیده است.
2-  باید از توان بخش خصوصی در توسعه منطقه و فارغ آمدن 

به مشکلات موجود بهره برد
3-  مسیر سرمایه گذاری باید در منطقه هموار شود

4-   مناطــق آزاد و به ویژه کیش باید به عنوان پیشــران اقتصاد 
ایران عمل کنند.

5-  کیش باید روند اداری ساده و چابکی داشته باشد
6-  مناطق آزاد و کیش باید سرشــار از معافیت ها و مشوق های 

کارا و هدفمند باشند
7-  مناطق آزاد و کیش به جای جذب سرمایه ،دچار فرار سرمایه 

اند.
8-  درکیش باید به ســمت یک منطقه آزاد نسل هفتمی حرکت 

کنیم.
9-  باید با توسعه دیپلماسی اقتصادی، کیش را به پیشران اقتصادی 

کشور تبدیل کنیم.
10-  رقبای کیش در داخل ایران نیستند

11-   باید برای ســرمایه گذاران خارجی و داخلی، برند کیش با 
توسعه برپایه ثبات عجین شود

12-  نیازداریم با توسعه  »دیپلماسی اقتصادی« و »همکاری های 
تجاری متوازن با همســایگان«، کیش را به یک پیشران اقتصادی 

مبدل کنیم
13-  برای بهبود شرایط کارآفرینان و سرمایه گذاران ، کیش باید 
توسعه  زیرساخت ها، اصلاح فرآیندها و تسهیل فضای کسب  و 
کار و ارائه بســته های تشویقی و حمایتی هدفمند را مورد توجه 

قرار دهد.
14-  در راســتای اصلاح فرآیندها و تسهیل فضای کسب وکار، 
مناطق آزاد و کیش باید به نمادی از چابکی در فرآیندهای اداری 

تبدیل شوند.
15-  بــه قوانین مترقی همچون »چگونگی اداره ی مناطق آزاد« 
و »ماده65 قانون احکام دائمی توســعه کشور« سیلی از مقررات 
اضافی تحمیل شــده است.باید این مقررات اضافی را حذف یا 

بازنگری کنیم.
16-  تمامــی تلاش خود را برای تغییر سیاســت های مالیاتی و 
گمرکی جاری در مناطق آزاد، از طریق ارائه بسته های تشویقی و 
حمایتی هدفمند جهت پوشش بخشی از ریسک سرمایه گذاران 

داخلی و خارجی به کار خواهم برد.
17-  در کیش ابزارهای جدید تامین مالی نظیر شرکت های سهامی 
عام پروژه، صندوق های تامین مالی خصوصی و نظایر آن استفاده 

نشده است و باید مورد استفاده قرار گیرد.
18-  ارتقا سهم تامین مالی منطقه آزاد کیش، در سپهر بازار بدهی 

کشور
19-  موانع راه اندازی بورس بین الملل و بانک آف شور را برطرف 

کرده و در مسیر تبدیل شدن به یک فایننشال سیتی قرار بگیریم.
20-  هدایــت ســرمایه های جدید به ســمت »اقتصاد خلاق، 

فناوری های نو و هوش مصنوعی « در کیش
21-   باید در کیش به سمت »تولیدات و خدمات صادرات محور« 

حرکت کرد
22-  بخش گردشــگری مزیت جاودان کیش است و هدف ما 
توجه ویژه به نســل سوم صنعت گردشگری یعنی »گردشگری 

خلاق« در منطقه خواهد بود .
23-  کیش در کوتاه مدت باید به سمت گردشگری رویدادمحور 
و در میان مدت به سمت گردشگری ورزشی و سلامت حرکت 

کند.
24-  توســعه  واقعی با انسان معنا پیدا می کند،ما در این مسیر، به 
بهبود کیفیت زندگی کیشوندان و حفاظت از زیست  بوم جزیره 
متعهدیم؛ نمی توان توسعه خواست و فرهنگ و هنر را رها کرد، 
آموزش و پرورش و سلامت استاندارد را تامین نکرد و یا حافظ 

محیط زیست و جان مرجانی کیش نبود.
25-  بایــد بــا بازنگری و اصلاح فرایندها و مقررات، توســعه 
شفافیت از طریق تحقق دولت دیجیتال و همچنین ایجاد پنجره 
واحد خدمات، بســتری سالم و سهل را برای سرمایه گذاران در 

جزیره کیش ایجاد کنیم.
26-  برای توسعه  زیرساخت های کیش، سرمایه گذاری درحمل  

و نقل هوایی و دریایی، انرژی و اینترنت ضروری است
27-   زمینــه را برای فعالیت جــدی در حوزه تامین منابع مالی 
برای ایجاد و بروز رسانی زیرساخت ها در منطقه فراهم می کنم.

نتیجه گیری:
بی ثباتی مدیریتی در ســطح دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 
تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی و مدیران عامل مناطق آزاد تجاری 
صنعتی به ویژه منطقه آزاد کیش خســارت های جبران ناپذیری 
به مناطق آزاد واردکرده اســت.در طول دوره مورد بررسی 5 دبیر 
در شــورای عالی مناطق آزاد توسط دولت های حسن روحانی ، 
مرحوم ســید ابراهیم رئیسی و مسعود پزشکیان منصوب شدند. 
علی اکبر ترکان در دوره اول دولت یازدهم، مرتضی بانک و حمید 
رضا مومنی در دولت دوازدهم حســن روحانی ، سعید محمد، 
نصرالله ابراهیمی و حجت عبدالملکی در دوره دولت ســیزدهم 
و رضا مســرور در دولت چهاردهم مسعود پزشکیان در کسوت 

دبیری ایفاء مسئولیت کردند.

دردوره 11 ســاله مــورد 
بررســی 9 مدیرعامــل و 
سرپرســت در منطقه آزاد 
کیش منصوب شدند. علی 
اصغــر مونســان طولانی 
ترین مدت مســئولیت را 
داشــت. کوتاه ترین دوره 
مســئولیت نیــز متعلق به 
محمد رضا نوایی لواسانی 
مونســان،  اصغر  بود.علی 
محمــد ابراهیــم انصاری 
لاری، غلامحسین مظفری، 
جعفــر آهنگــران، محمد 
رضا نوایی لواسانی، مهدی 
کشاورز، ســعید پورزادی، 
رحیم ســرهنگی و محمد 
جعفر کبیری در دولت های 
یازدهم، دوازدهم ، سیزدهم 
و چهاردهــم ، کســوت 
مدیرعاملی و سرپرستی منطقه را برتن کردند.وضعیت بی ثباتی 
بعد از پایان دوره علی اصغر مونسان در شهریورماه 1396و آغاز 
دوره دوم دولت حسن روحانی یعنی دولت دوازدهم تشدید شد 
و در دولت ســیزدهم تشدید شد.محمد ابراهیم انصاری لاریٍ، 
غلامحســین مظفری و جعفر آهنگران در طول 4 ســال دولت 
دوازدهم، یعنی 3 مدیرعامل در طول 4 سال، مدیریت منطقه را 
برعهده داشتند.همچنین در طول دوره سه ساله دولت سیزدهم 
جعفر آهنگران، نوایی لواسانی ، مهدی کشاورز ، سعید پورزادی 
و رحیم سرهنگی یعنی 5 مدیر در مدت 3 سال مدیریت منطقه 
را برعهده داشــتند.   یکــی از خروجی های بی ثباتی مدیریت 
در دولت دوازدهم و ســیزدهم برای منطقه آزاد تجاری صنعتی 
کیش از دست رفتن فرصت و تکرار مکرر مسائل حل نشده بود. 
مدیران عامل در شرایط بی ثباتی مدیریتی، فرصت حل مسائل را 
از دست دادند. نظام مسائل جزیره کیش با فرصت سوزی های 
ناشــی از بی ثباتی مدیریتی روز به روز عمیق تر و گســترده تر 
شد.براساس متن سخنرانی های مدیران عامل در مراسم معارفه 
می توان ادعا کرد، در 11 ســال اخیر با مســئله گویی و نه حل 

مسئله روبرو بوده ایم. 
تکرار چالش های چون زیرســاخت ها به ویژه وضعیت آب و 
برق، واگذاری کیش ایر، کمبود آزاد دهنده فضای آموزشــی، 
وضعیت کیفی آموزش و پرورش جزیره، بهداشــت و درمان، 
حمل و نقل درون جزیره و هوایی و دریایی، توسعه پسکرانه به 
ویژه در بنادر ورودی ، وضعیت خدمات فرودگاهی و بندری، 
ناترازی درآمد و هزینه ســاکنان، گران شدن مسکن وزندگی ، 
ورود برخی از دستگاه های اجرایی بدون طی تشریقات قانونی 
برای استقرار در جزیره، از هم گسیختگی انسجام اجرایی با بی 
توجهی به ماده 65 احکام دائمی برنامه های توســعه و ماده 27 
قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری صنعتی، گسیل مدیران 
بی تجربه و ناآشــنا به مناطق ازاد تجاری صنعتی ، فعال شــدن 
شکاف بین قانون مناطق آزاد با مقررات، بخشنامه ها و رویه های 
اداری ، مزیت زدایی از مناطق با اعمال مقررات سرزمین اصلی 
در تعارض با قانون مناطق آزاد ، ضعیف شــدن بنیه کارشناسی 
مناطق آزاد و دبیرخانه، مسائل مالیاتی و مالیات برارزش افزوده، 
مسائل بانکی، بیمه ای و مالی ، تهدید گروه های فشار برای ایجاد 
اخلال در توسعه گردشگری، فرسایش و طولانی شدن فرایندها 
اداری، پرحجم شدن سازمان ، سرعت بخشی به اجرای پروژه ها 
، رابطه جامعه محلی و بومیان با سازمان و تداخل چشم اندازها 
در یازده ســال اخیر، برای جامعه کیش موجی از بی اعتمادی و 

عدم شفافیت را به همراه آورد. 
11 سال طلایی که در صورت ثبات مدیریتی می توانست فرصتی 
برای حل مسائل فراهم آورد.سرعت تغییر مدیران در یازده سال 
اخیر به گونه ای بود که ساکنان جزیره کیش با مطایبه می گفتند، 
اگر چند استثناء را حذف کنیم مدیران منصوب فرصت یاد گیری 

مسیر منزل به خانه و بالعکس را هم بدست نیاوردند. 
با شــروع دولت چهاردهم یکی از انتظارهای به حق ســاکنان ، 
فعالان اقتصادی، مجامع صنفی و کیشوندان آن است که چالش 
بی ثباتی مدیریتی که سال هاست گریبانگیر مناطق آزاد تجاری 
صنعتی شده است را مدیریت کرده و بیش از این فرصت سوزی 
اتفاق نیفتد. نگاهی به تجربه مناطق آزاد تجاری صنعتی در دنیا و 
به ویژه در منطقه نشــان می دهد که ثبات مدیریت به عنوان یک 
رکن فرصت ساز و سرمایه آفرین می تواند به فرایند توسعه شتاب 
بخشد.سوال محوری و اصلی این است که آیا رضا مسرور دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد تجاری صنعتی وویژه اقتصادی می تواند 
ثبات مدیریتی در مناطق آزاد تجاری صنعتی را به ارمغان بیاورد؟

ماه ها و ســال های پیش رو پاســخ این پرسش را خواهند داد. با 
امیدواری و خوش بینی به ایام پیش رو می نگریم. امید که ثبات 

مدیریتی تامین شود. 
*  عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
اجتماعی جهاددانشگاهی و کارشناس مناطق آزاد تجاری 
صنعتی
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مروری بر سخنرانی 9 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در مراسم معارفه در یازده سال اخیر،

حکمرانان کیش در 11 سال گذشته چه گفتند؟

محمدرضا نوایی لواسانی جعفر آهنگران غلامحسین مظفری محمد ابراهیم انصاری لاری علی اصغر مونسان

محمد جعفر کبیری رحیم سرهنگی سعید پورزادی مهدی کشاورز


